
 

 

COPIA 

DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 37 del 22/10/2013 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI LODI E IL 
COMUNE DI BOFFALORA D'ADDA PER LA GESTIONE DEL CENTRO DI RACCOLTA 
DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI SU AREA SITA IN TERRITORIO DEL 
COMUNE DI LODI IN STRADA VECCHIA CREMONESE SENZA NUMERO CIVICO. 
 

 
ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
L’anno duemilatredici addì ventidue del mese di ottobre alle ore 19,45 in Lodi nella civica Residenza, previa 
convocazione nei modi e termini stabiliti dalle vigenti disposizioni in materia, si è riunito in prima convocazione il 
Consiglio Comunale, sotto la presidenza del Presidente del Consiglio Comunale COLIZZI GIANPAOLO, con la 
partecipazione del Vice Segretario Generale Reggente GIUSEPPE DEMURO  

 
Fatto l’appello nominale risultano presenti i consiglieri: 
 
UGGETTI SIMONE P 
TAGLIAFERRI LAURA P 
MONDANI GIANMARIA A 
MAGRINI SUSANNA  P 
ACERNOZZI ERNESTO P 
FERRARI AURELIO P 
BOSONI DAVID A 
ARIANO GUIDO P 
BASTICI ALBINO P 
CACCAMO DEMETRIO  P 
SINIBALDI SILVIA  P 
COZZI LILIANA  P 
DACCO' GIORGIO P 
CASSANI STEFANO P 
LACCHINI LUIGI  P 
COMINETTI GIULIANA A 
SEGALINI ALBERTO P 

BONESCHI MATTEO P 
CASANOVA SARA P 
MAGGI LORENZO A 
GHIZZONI GIOVANNI P 
ZANIBONI MAURIZIO P 
BURINATO ADELE P 
TADI SERGIO P 
MILANESI FRANCESCO A 
COLIZZI GIANPAOLO P 
RESTUCCIA ANTONIO  P 
NARDONE ANTONELLO P 
VITELLI STEFANO P 
SFONDRINI MICHELA P 
SARI ALICE  P 
ROSSI PAOLO P 
FENOCCHI EUGENIO  P 

 
Risultano essere presenti alla seduta gli assessori: 
BONALDI DOMENICO , BRESSANI ERIKA, BRUNETTI ENRICO , CESANI SILVANA , FERRARI ANDREA , 
PIACENTINI SIMONE , POZZOLI SIMONETTA, PREMOLI TOMMASO  
 
Constatato che il numero dei presenti è legale, per la validità dell’adunanza in prima convocazione, ai sensi 
dell’art. 27 dello Statuto, il Presidente dichiara aperta la seduta.  
 
Vengono assunti all’ufficio di scrutatori assistenti alle votazioni i consiglieri: 
FENOCCHI EUGENIO , COZZI LILIANA , ARIANO GUIDO 

 
Assiste il funzionario verbalizzante PAOLO MIRCO 



 
N° 37 / 
 
OGGETTO: Approvazione della convenzione tra il Comune di Lodi e il Comune di Boffalora d’Adda 

per la gestione del centro di raccolta differenziata dei rifiuti solidi urbani su area sita in territorio del 
Comune di Lodi in Strada Vecchia Cremonese senza numero civico. 

Il CONSIGLIO COMUNALE 

 
Dato atto che sul territorio del Comune di Lodi in Strada Vecchia Cremonese è attivo il Centro di 
raccolta differenziata dei rifiuti urbani e assimilati gestito da ASTEM Gestioni srl a cui  il Comune di 
Lodi ha affidato il servizio di igiene urbana; 
 
Vista la nota del Comune di Boffolara d’Adda in data 02.08.13 (prot. com.le n. 31272 del 05.08.13) con la 
quale trasmetteva il testo della convenzione per poter usufruire del centro di raccolta rifiuti nel Comune 
di Lodi gestito da ASTEM Gestioni, per i rifiuti provenienti dal proprio territorio comunale, affinché il 
Comune di Lodi possa provvedere alla sua approvazione; 
  
Visto che i comuni di Lodi e di Boffalora d’Adda sono contigui e confinanti;  
 
Dato atto che anche il Comune di Boffalora d’Adda ha affidato il servizio di igiene urbana all’ASTEM 
Gestioni srl, che gestisce il sopraccitato centro di raccolta a Lodi; 
 
Vista l’intenzione del Comune di Lodi di concedere al Comune di Boffalora d’Adda di utilizzare in via 
transitoria il  proprio centro di raccolta, sito in via Vecchia Cremonese, senza numero civico, per il 
conferimento dei rifiuti urbani provenienti dal proprio territorio comunale ; 
 
Vista l’allegata bozza di convenzione tra il Comune di Lodi e il Comune di Boffalora d’Adda in cui 
vengono definite le modalità di gestione del centro di raccolta, nonché i costi di gestione e 
manutenzione;  
 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 30.07.13 del Comune di Boffalora d’Adda,  con la 
quale viene approvata l’allegata bozza di convenzione; 
Acquisito il parere favorevole della competente Commissione Consiliare permanente Ecologia e 
Ambiente; 
Ritenuto di procedere all’approvazione di tale convenzione; 

 
Dato atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno finanziario per il Comune di Lodi; 
Visto il D.Lgs n. 267/ 2000; 
Visto il parere di regolarità tecnica ex art. 49 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, come da testo compiegato alla 
presente deliberazione; 
 

D E L I B E R A 

 
1. di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, l’allegata bozza di convenzione tra il 

Comune di Lodi e il Comune di Boffalora d’Adda per la gestione del centro di raccolta rifiuti di 
Lodi sito in Strada Vecchia Cremonese; 

2. di demandare al Dirigente del Settore 6 gli atti gestionali inerenti e conseguenti a quanto stabilito 
con il presente provvedimento, compresa la sottoscrizione della Convenzione di cui trattasi in 
nome e per conto del Comune di Lodi; 

3. di dichiarare la presente immediatamente esecutiva.  
 

 
 

 
 
        Il Dirigente  
Arch. Luigi Trabattoni 

                                                                  L’Assessore All’Ambiente 
                                                                          Andrea Ferrari 

   



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Vista la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, a firma dell’Assessore FERRARI 
ANDREA, del Dirigente  TRABATTONI LUIGI, dagli stessi presentata nel testo precedente, 
procede al suo esame. 

 
Si dà atto che i presenti sono n. 30 essendo entrati, dopo l’appello,  i consiglieri Bosoni e 

Maggi. 
 

Introdotto dal Presidente l’argomento, si registrano i sotto riportati interventi per il cui 
testo integrale si fa rinvio al verbale originale, così come risultante dalla registrazione 
fonografica: ass. Ferrari Andrea, Maggi, Ferrari Aurelio, Boneschi, Maggi, Colizzi, Casanova, ass. 
Ferrari Andrea. 
 
     Chiusa la discussione il Presidente pone in votazione la soprariportata proposta di 
deliberazione che viene APPROVATA dal Consiglio Comunale avendo ottenuto su: 
 

n. 30 presenti n. 30 votanti n. 0 astenuti 
         
n. 30 voti favorevoli, resi in forma palese; 
n. 0 voti contrari. 

 
Il Presidente ne fa analoga proclamazione. 
 
Dopodiché il Presidente pone in votazione la dichiarazione di immediata esecutività della 
deliberazione stessa che viene APPROVATA dal Consiglio Comunale avendo ottenuto su: 
 

n. 30 presenti n. 30 votanti n. 0 astenuti 
         
n. 30 voti favorevoli, resi in forma palese; 
n. 0 voti contrari. 

 
Il Presidente ne fa analoga proclamazione. 

 
 



IL PRESIDENTE 
F.to COLIZZI GIANPAOLO 

 
_____________________ 

 
 
 
 

IL FUNZIONARIO VERBALIZZANTE IL VICE SEGRETARIO GENERALE  REGGENTE 
 F.to  PAOLO MIRCO F.to GIUSEPPE DEMURO 
 
 _____________________ __________________________________________ 

 
 
 
 
 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio on Line del Comune, dove rimarrà 
affissa per 15 giorni. 
 
N° ____________ reg. pubbl. pubblicata dal ______________________ al  _____________________ 
 
Lodi, 24/10/2013 

 
  IL DIRIGENTE DI SEGRETERIA 
  F.to GIUSEPPE DEMURO 
 
  __________________________ 
 
 
 
Per copia conforme per uso amministrativo. 
 
Lodi, ____________ 
  IL VICE SEGRETARIO GENERALE REGGENTE 
  GIUSEPPE DEMURO 
 
  __________________________ 
 

 
Atto esecutivo  dal  22/10/2013 
(art. 134 T.U. di cui al D.Lgs. n. 267/2000)
 


